[image: ]

[bookmark: _GoBack]                      INDICAÇÃO N° 1184/2019

                      Assunto: Solicita estudos do Departamento de Trânsito para implantação de dispositivo redutor de velocidade, bem como sinalização de solo na Avenida Coronel Peroba, no Bairro Vila Brasileira. Conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores estão preocupados com o excesso de velocidade desenvolvido por alguns motoristas que por ali transitam e devido ao grande número de pedestres e crianças que passam pelo local.

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao departamento competente providenciar estudos de trânsito para implantação de dispositivo redutor de velocidade e sinalização de solo na Avenida Coronel Peroba, no Bairro Vila Brasileira.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 28 de agosto de 2019.

FERNANDO SOARES

                                                          Vereador - PL
image1.png
PROTOCOLO 6411/2019 - 27/08/2019 10:27